ПРОТОКОЛ № 2

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕЖНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2017 ГОДУ

Члены Комиссии:
Заместитель Председателя
Комиссии
Заместитель Главы
Администрации Лежневского
муниципального района Степанов И.С.

Г лава Лежневского
Городского поселения,
Главный врач ОБУЗ Лежневская ЦРБ Васильева Т.С.

Руководитель ООО «Союз»
пенсионеров России
в Лежневском
муниципальном районе Лебедева В.В.

Депутат и член фракции
«Единая Россия» в совете Лежневского
городского поселения Батов А.Н.

Руководитель общественной приемной,
исполнительного комитета Лежневского
районного отделения
партии «Единая Россия» Зайцева Н.А.

Руководитель ветеранской организации
в Лежневском муниципальном районе Щипачева Г.А.

п. Лежнево 24.03.2017г
09-00

Присутствовали:
Председатель Комиссии

, Первый Заместитель Главы
Администрации Лежневского
муниципального района Колесников П.Н.

Г

Советник Губернатора Ивановской области
в Лежневском муниципальном районе Птицын В.Д.

Секретарь Комиссии
начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Лежневского
муниципального района Забываева Е.А.

Приглашены;
СМИ Болобонов М.А.

+ Повестка:
1. Повторное рассмотрение заявок от представителей собственников
помещений МКД по ул. 3-я Свердлова д.9, ул. Маяковского д. 4, ул.
Маяковского д. 6, ул. Текстильщиков д. 3.

2. Рассмотрение вновь поступивших заявок о включении в
муниципальную программу по формированию современной городской
среды в 2017 году.

3. Рассмотрение поступивших заявок о включении общественной
территории в муниципальную программу по формированию современной
городской среды в 2017 году.

1. По первому вопросу слушали Колесникова П.Н., Забываеву Е.А.
По первому вопросу решили:
1.1 Заявку жителей д.4 по ул. Маяковского, зарегистрированную в 8ч.22 мин.
23.03.2017 за номером 15, считать действительной и принять к исполнению за
выше указанным номером.
1.2. Заявку жителей д.9 по ул. 3-я Свердлова, зарегистрированную в 8ч. 32
мин. 23.03.2017 за номером 16, считать действительной и принять к
исполнению за выше указанным номером.
1.3. Заявку жителей д.З по ул. Текстильщиков, зарегистрированную в 11ч. 07
мин. 23.03.2017 за номером 18, считать действительной и принять к
исполнению за выше указанным номером, за исключением пункта «ремонт
внутриквартального проезда, установка вешалов для сушки белья», так как
данный вид работ не относится к минимальному перечню работ по
благоустройству дворовой территории.
1.4. Заявку жителей д.6 по ул. Маяковского, зарегистрированную в 15 ч. 21
мин. 23.03.2017 за номером 20, считать действительной и принять к
исполнению за выше указанным номером, за исключением пункта
«асфальтирование тротуаров», так как данный вид работ не относится к
минимальному перечню работ по благоустройству дворовой территории..

2. По второму вопросу слушали Забываеву Е.А.
По второму вопросу решили (представлено в табличном форме):

П р е д с т а в и т е
л ь

А д р ес  М К Д Д а т а  в р ем я
п р и ем а
д о к у м е н т о в

З а я в л е н и е  на
м и н и м а л ь н ы й
в и д  р абот

З а я в л е н и е  на
д о п о л н и т е л ь н ы
й в и д  р а б о т

Р е ш ен и е  к ом и сси и

Л у ч к и н а  Т .И . 3-я  С в е р д л о в а
Д.7

2 2 .0 3 .2 0 1 7
15 .20  час.
№ 1 2

м и н и м ал ьн ы й *Д о к у м ен ты
п р ед став и тел ю
(е д и н о гл а сн о )

вер

Б а б а й к и н а
О .В .

Т ек сти л ьщ и к
ов  д . 1 «б»

2 2 .0 3 .2 0 1 7
16.16 час.
№  14

м и н и м ал ьн ы й * Д о к у м ен ты
п р ед став и тел ю
(е д и н о гл а сн о )

вер

Н о в о ж и л о в а
Н .Ю .

д.
К л ем ен ть ев о
Д.7

2 3 .0 3 .2 0 1 7
0 9 .4 2  час.
№  17

м и н и м ал ь н ы й * Д о к у м ен ты
п р ед став и тел ю
(е д и н о гл а сн о )

вер

^Примечание:
- документы возвращаются в связи с несоответствием представленного листа

голосования очередного собрания собственников помещений в многоквартирном
доме, расположенном по адресу: п. Лежнево ул. 3-я Свердлова д.7, согласно
положения п. 8 п.п. 8.2 Порядка предоставления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении благоустройства дворовой
территории в муниципальную программу формирования современной городской
среды на территории Лежневского городского поселения в 2017 году
утвержденного Постановлением Администрации Лежневского муниципального
района Ивановской области от 28.02.2017 № 80.

- документы возвращаются в связи с несоответствием представленного
протокола очередного собрания собственников помещений в многоквартирном
доме, расположенном по адресу: п. Лежнево ул. Текстильщиков д.1 «б», согласно
положения п. 8 п.п. 8.2 Порядка предоставления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории е

муниципальную программу формирования современной городской среды ж
территории Лежневского городского поселения в 2017 году утвержденногс
Постановлением Администрации Лежневского муниципального районг
Ивановской области от 28.02.2017 № 80.

- документы возвращаются в связи с тем, что ремонт дворовой территории в д
Клементьево д. 7 Лежневского сельского поселения Лежневского муниципальной
района Ивановской области не относится к муниципальной программ!
«Формирование современной городской среды на территории Лежневскоп
городского поселения в 2017 году». Жителям рекомендовано обратиться
Администрацию Лежневского сельского поселения.

3. По третьему вопросу слушали Степанова И.С.
По третьему вопросу решили (представлено в табличном форме):

З а я в и т е л ь А д р е с  о б щ е с т в е н н о й Д а т а  в р ем я  п р и ем а Р е ш е н и е  ком и ссг
т е р р и т о р и и д о к у м е н т о в

Г р у зд е в  И .В . « Р а б о ч и й  сад» 2 3 .0 3 .2 0 1 7  b  15-08 №  19 Д о к у м ен ты
(е д и н о гл а с н о )

прин

Л е б е д е в а  Г .И . « Р а б о ч и й  сад» 2 3 .0 3 .2 0 1 7  № 2 4 Д о к у м ен ты
(е д и н о гл а с н о )

прин

М у х о м е д зя н о в а  Е .Н . П о д х о д н ы е  п у ти  о т  пл.
С о в е т с к а я  к  у л . 1-я
К р а с н о а р м е й с к а я
(п о л и к л и н и к а )

2 3 .0 3 .2 0 1 7 в  15-57 № 2 3 * Д о к у м ен ты  не
(е д и н о гл а с н о )

п р и н и м

Г  о л у б е в а  Г .Л . « Р а б о ч и й  сад» 2 3 .0 3 .2 0 1 7  b  15-15 № 2 1 Д о к у м ен ты
(е д и н о гл а сн о )

п ри н

К у зн е ц о в а  О .В . « Р а б о ч и й  сад» 2 3 .0 3 .2 0 1 7  № 2 6 Д о к у м ен ты
(е д и н о гл а сн о )

п ри н

М а й о р о в  О .Ю . « Р а б о ч и й  сад» 2 3 .0 3 .2 0 1 7  b  16-55 № 2 2 Д о к у м ен ты
(е д и н о гл а с н о )

прин

В о р о н и н  В .В . + « Р а б о ч и й  сад» 2 3 .0 3 .2 0 1 7  № 2 5 Д о к у м ен ты
(е д и н о гл а с н о )

п ри н

Л у ч к и н а  Т \И . П р и д о м о в а я  т е р р и т о р и я  д .
7 п о  у л . 3 -я  С в е р д л о в а

2 2 .0 3 .2 0 1 7  b  15-20 №  13 “"Д о к у м ен ты  не
(е д и н о гл а с н о )

п р и н и м

- документы возвращаются в связи с несоответствием заполнения заявки
согласно «Порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную
программу формирования современной городской среды на территории
Лежневского городского поселения в 2017 году», утвержденному Постановлением
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от
28.02.2017 №80.

Первый заместитель Главы Администрации
Лежневского муниципального района
Председатель Комиссии Колесников П.Н.

Секретарь Комиссии Забываева Е.А.